
— 18588 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179 Poz. 2987

2987

UCHWA£A Nr XXXIII/177/2008 RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE

z dnia 27 sierpnia 2008 roku

w sprawie uchwalenia �Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy Trzemeszno w latach 2008- 2013�

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�. zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust.
2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilne-
go (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.)

Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê �Wieloletni program gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Trzemeszno w latach 2008
� 2013� stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Trzemeszno.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie 14 dni po jej opublikowaniu
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej
(-) Micha³ Gwiazda

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM
    ZASOBEM GMINY TRZEMESZNO W LATACH 2008 � 2013

WSTÊP

Obowi¹zuj¹ca od 10 lipca 2001 roku ustawa z dnia 21
czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z
2005 r. Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.) na³o¿y³a na Radê Miejsk¹
obowi¹zek uchwalenia �wieloletniego programu gospodaro-
wania mieszkaniowym zasobem gminy.

Przedmiotowa ustawa reguluje zasady i formy ochrony
praw lokatorów oraz zasady gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem gminy. Tworzenie warunków do zaspokajania
potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorz¹dowej nale¿y do
zadañ w³asnych gminy. Gmina na zasadach przewidzianych
w ustawie zapewnia lokale socjalne, zamienne, a równie¿
zaspokaja potrzeby mieszkaniowe gospodarstw domowych o
niskich dochodach, korzystaj¹c z mieszkaniowego zasobu
gminy. Zasób stanowi¹ lokale w³asne gminy lub komunal-
nych osób prawnych.

Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 cyt. wy¿ej ustawy Rada
Miejska uchwala wieloletni program gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem gminy, który obejmuje okres od 2008 r.
do grudnia 2013 r.

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem za-
wiera:

- prognozê dotycz¹c¹ wielko�ci i stanu technicznego zaso-
bu mieszkaniowego w poszczególnych latach,

- potrzeby remontowe i modernizacyjne,

- zasady polityki czynszowej oraz warunki obni¿ania czyn-
szu,

- zasady sprzeda¿y lokali,

- sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami wcho-
dz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy,

- �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej,

- wydatki na bie¿¹c¹ eksploatacjê, remonty, modernizacjê
lokali stanowi¹cych zasób gminy w kolejnych latach oraz
koszty zarz¹du nieruchomo�ciami wspólnymi, których
gmina jest jednym ze wspó³w³a�cicieli,

- dzia³ania maj¹ce na celu poprawê gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem gminy.

Rozdzia³ I

Prognoza wielko�ci i stanu technicznego zasobu
mieszkaniowego gminy

Ogó³em zasób mieszkaniowy miasta i gminy Trzemeszno
na dzieñ 1 sierpnia 2008 roku stanowi 287 lokali mieszkalnych
usytuowanych w 57 budynkach.

Szczegó³owo wielko�æ zasobu mieszkaniowego gminy z
wyodrêbnieniem zarz¹dców nieruchomo�ci oraz stanu tech-
nicznego mieszkañ przedstawiaj¹ poni¿sze tabele. W zesta-
wieniach uwzglêdniono tak¿e lokale sprzedane w ilo�ci 85,
które s¹ zarz¹dzane w ramach wspólnot mieszkaniowych.



— 18589 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179

1. Lokale mieszkalne i socjalne w zarz¹dzie Administracji
Domów Mieszkalnych na terenie miasta

Poz. 2987

& � / �
/� � : �

5 �
,

6 �
� �

� �� ��- �� ���� � � �
� �� ��- ��� ���� � �� ��
� �� ��- ��� ���� � �� �
� 3 �� ��: ��� ���� � � �
� 3 �� ��: ��� ���� � � �
� 3 �� ��: ��� ���� � � �
� 3 ��. �� ���� � �� �
� 3 ��. ��� ���� � � �
� ��. �� ���� � � �
�� ��. ��� ���� � �� ��
�� ��. ��� ���� � � �
�� ��. ��� ���� � � �
�� ��. ��� ���� � � �
�� ��. ��� ���� � � �
�� $ ��6 �� ���� � �� ��
�� $ ��6 �� ;9,,, � � � �� � � �
�� ��0 ��� ���� � � �
�� ��0 ��� ���� � � �
�� ����0 ��� ���� � � �
�� ����0 ��� ���� � � �
�� ��: ��� ���� � � �
�� ��7 �� ���� � � �
�� �����6 �� ���� � � �
�� ��2 ��� ���� � � �
�� ��. �� ���� � � �
�� �� �� ���� � � �
�� ��. �� ���� � �� �
�� ��3 ��� ���� � �� ��
�� 0 �, ���� � �� ��
�� 6 ��� � � �

% � � � � � � � �
�� 3 �� ��: ��� ���� � � �
�� ����0 �� ���� � �� ��
�� �� ��' �� ���� � � �
�� ��2 �� ���� � � �

* � � � � � �6 �5 � �*

��
��. ��� ���� � � �

�� �
� �

5�$�=�(�0 ��� ���

*Poz. 29 � budynek przy ul. Mieszka I nr 4 posiada 24 lokale, w tym 11 lokali socjalnych

2. Lokale mieszkalne w zarz¹dzie ADM na terenie gminy

& � / �
/� �

:
5 � , � 6 � 2

� �

� % �� � � �
� ' �� � � �
� . ��� � � �
� . �� � � �
� �� � � �
� ��� � � �
� 1 ��� � � �
� 2 ��� � � �
� 6 ��� � � �
�� : ��� � � �
�� : ��� � � �



— 18590 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179

�� : ��� � � �
�� : ��� � � �
�� : ��� � � �
�� = ��� � �� ��
�� . ��� � � �

5�$�=�(�0 �� ��

Poz. 2987

Administracja Domów Mieszkalnych w Trzemesznie ist-
nieje od 1 kwietnia 2008 roku, powsta³a ona jako zak³ad
bud¿etowy powo³any uchwa³¹ Nr XXVI/126/2008 rady Miej-
skiej w Trzemesznie z dnia 26 marca 2008 r. Przedmiotem
dzia³alno�ci ADM jest gospodarowanie komunalnym zaso-
bem lokalowym, który stanowi¹: mieszkaniowy zasób gminy
oraz lokale o innym przeznaczeniu bêd¹ce w³asno�ci¹ albo
wspó³w³asno�ci¹ gminy. Gospodarowanie komunalnym za-
sobem lokalowym polega na wykonywaniu funkcji w³a�ciciel-
skich, a w szczególno�ci:

- prowadzenie ewidencji budynków, budowli, lokali oraz
zwi¹zanej z nim infrastruktury,

- sprawowanie nadzoru nad prawid³owo�ci¹ eksploatacji i
stanem technicznym budynków, lokali oraz zwi¹zanej z
nim infrastruktury, a tak¿e nieruchomo�ci na których
znajduj¹ siê obiekty,

- planowanie i nadzór nad realizacj¹ remontów,

- reprezentowania gminy Trzemeszno we wspólnotach
mieszkaniowych,

- wynajmowanie lokali oraz zawieranie innych umów cywil-
noprawnych dotycz¹cych korzystania z budynków, bu-
dowli i lokali stanowi¹cych mieszkaniowy zasób gminy

oraz lokali o innym przeznaczeniu bêd¹ce w³asno�ci¹ albo
wspó³w³asno�ci¹ gminy Trzemeszno,

- organizacja pracy w³asnej ekipy remontowo � budowla-
nej.

Od daty powo³ania do 30 czerwca 2008 roku ADM zarz¹-
dza³o 34 budynkami mieszkalnymi przejêtymi od Trzemeszeñ-
skiego Przedsiêbiorstwa Komunalnego w Trzemesznie.

W sk³ad tej substancji mieszkaniowej wchodzi³o:

- 11 lokali socjalnych o ³¹cznej powierzchni 280,87 m2,

- 77 lokali wykupionych o ³¹cznej powierzchni 3.514,10 m2,

- 216 lokali komunalnych o ³¹cznej powierzchni 8.899,30 m2.

W 13 budynkach zawi¹zane s¹ wspólnoty mieszkaniowe.

Od 1 lipca 2008 roku ADM przejê³o budynki mieszkalne na
terenie gminy dotychczas zarz¹dzane przez Urz¹d Miasta
i Gminy w Trzemesznie; to jest 15 budynków o ³¹cznej
powierzchni 1.753,49 m2, w których znajduje siê 48 mieszkañ,
w tym 4 lokale wykupione.

Z dniem 1 wrze�nia 2008 roku zostan¹ przekazane ADM
w zarz¹d budynki i lokale bêd¹ce obecnie w zarz¹dzie Zespo³u
Obs³ugi Szkó³ w Trzemesznie.

3. Lokale mieszkalne w zarz¹dzie Zespo³u Obs³ugi Szkó³
na terenie miasta i gminy

& � / �
/� �

:
5 �

,
6 �

� �

� ��& �� ���� � � �
� �� ��� ���� � � �
� ���0 ��� ���� � � �
� 6 �� ���� � � �
� 6 �� ���� � � �
� . �� ���� � � �
� = ��� ���� � � �

5$=(0 �� ��

Z powy¿szej analizy wynika, ¿e stan techniczny wiêkszo�ci
budynków jest nie zadawalaj¹cy. Tylko nieliczne budynki w
mie�cie legitymuj¹ siê dobrym stanem technicznym (16-30%
zu¿ycia), natomiast wiêkszo�æ budynków cechuje �redni i z³y
stan techniczny (zu¿ycie do 50% i powy¿ej 50% przy z³ym
stanie technicznym).

Powy¿sze doskonale ilustruje kondycjê mieszkaniowego
zasobu gminy, która jest w istocie wypadkow¹ przede wszyst-
kim wieku budynków oraz stosunkowo niskich nak³adów na
remonty.

W oparciu o istniej¹ce zainteresowanie nabyciem lokali
mieszkalnych, przewiduje siê zmniejszenie zasobu mieszka-
niowego, ze wzglêdu na wykup mieszkañ przez ich najemców.
Obecnie zauwa¿a siê do�æ du¿e zainteresowanie wykupem
mieszkañ tak na terenie miejskim jak i wiejskim. Spowodowa-
ne jest to wzrostem cen lokali mieszkalnych oraz nieruchomo-
�ci gruntowych na rynku krajowym. Stworzenie jeszcze bar-
dziej preferencyjnych warunków sprzeda¿y mieszkañ komu-
nalnych mog³oby przyczyniæ siê do pewnego o¿ywienia w
tym wzglêdzie.



— 18591 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179

Rozdzia³ II

Potrzeby remontowe i modernizacyjne.

Mieszkania w komunalnym zasobie gminy cechuje wyso-
kie zu¿ycie techniczne, st¹d wymagaj¹ one remontów i mo-
dernizacji. Koordynuuj¹c politykê remontow¹ Trzemeszeñ-
skiego Przedsiêbiorstwa Komunalnego, Administracja Do-
mów Mieszkalnych zamierza dokonywaæ wymiany stolarki
okiennej i drzwiowej w lokalach mieszkalnych bêd¹cych w³a-
sno�ci¹ gminy. Remontowi bêd¹ poddawane elewacje bu-
dynków, kominy i dachy. Mamy tak¿e na uwadze ocieplenia

Poz. 2987

budynków. Modernizacji nale¿a³oby poddaæ niektóre przy³¹-
cza energetyczne zasilaj¹ce budynki mieszkalne.

Powy¿sze potrzeby nie uwzglêdniaj¹ nak³adów na konser-
wacjê dachów, remont rynien, remont klatek schodowych, a
tak¿e niezbêdnych prac wewn¹trz lokali mieszkalnych, a w
szczególno�ci przestawienie piecy kaflowych, gdy¿ prace te
wykonywane s¹ w ramach bie¿¹cej dzia³alno�ci eksploatacyj-
nej.

Szczegó³owe potrzeby remontowe i modernizacyjne pla-
nowane do wykonania na najbli¿sze piêæ lat tj. 2008-2013
przedstawiaj¹ poni¿sze tabelki:

1. Budynki zarz¹dzane przez ADM na terenie miasta:

/� � : � 3 � ��
3 �

�
�� ��- �� : � �� � � �

� �� � � �
�� ������ �

�
�� ��- ��� : � �� � � �

� �� �� �&2
�� ������ �

�
�� ��- ��� : � �� � � ���������

� 3 �� ��: ��� : � ���������

�
3 �� ��: ��� : � �� � � �

� �
�� ������ �

� 3 �� ��: ��� 2 � �� � � � ���������
� 3 ��. �� : � �� � � � � ���������
� 3 ��. ��� : � ���������
� ��. �� 5 � � � � �� � �� ������ �

��
��. ��� : � � � � � � �

�
�� ������ �

�� ��. ��� : � � � � � � �� ������ �

��
��. ��� : � � � � � �� ������ �

��
��. ��� : � � � � � � �

�
�� ������ �

��
��. ��� : � � � � � � �

� �
�� ������ �

��
$ ��6 �� : � �� � � � �

�
�� ������ �

��
$ ��6 �� 5 � � �� � � �

�� � �
�� ������ �

�� ��0 ��� 5 � � � �� � � � ������ �
�� ��0 ��� 5 � � � � ����� �
�� ����0 ��� : � �� � � � ���������

��
����0 ��� 5 � � � � � �

� �
���������

�� ��: ��� 3 � ����� �
�� ��7 �� : � �� ������ �
�� �����6 �� : � � � � � ���������

��
��2 ��� 2 � �� � �� �

� � � �
���������

��
��. �� : � � � � � � ���������

�� �� �� : � �� � ���������

��
��. �� 5 � �� � ��

&2
�� ������ �

������ �

��
��3 ��� : � � � � � �

�
��� ������ �

������ �
�� ��0 �, � ���������
�� ��6 ��� 1 � ���������
�� 3 �� ��: ��� : � �� � �� � �� ������ �
�� ����0 �� 5 � ��� � �� � �� ������ �
�� �� ��' �� : � ���������
�� ��2 �� : � ���������
�� ��. ��� 5 � � � ���������



— 18592 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179

2. Budynki zarz¹dzane przez ADM na terenie gminy

Poz. 2987

/� � : � 3 � ��
3 �

�
% �� 1 � �� � � �

�
���������

�
' : � � �� ���������

�
. : � � �� ���������

� . �� 1 � �� � ���������

�
�� : � � �� ���������

� ��� : � � �� ������ �
� 1 ��� 2 � �� � ���������

�
2 ��� : � � �� ���������

� 6 ��� : � � ���������
�� : ��� 1 � �� � ���������

��
: ��� : � � �� ���������

��
: ��� 5 � �� � ��

� �� �
���������

�� : ��� : � � ���������

��
= ��� 1 � �� � � �

�
���������

��
. ��� 1 � �� � ��

� �� �
���������

W szczegó³owych potrzebach remontowych i moderniza-
cyjnych nie jest bli¿ej znany termin ich realizacji. Jest to
uwarunkowane przede wszystkim brakiem �rodków finanso-
wych. Remonty bêd¹ przeprowadzone w pierwszej kolejno�ci
w tych budynkach, gdzie bêdzie wystêpowa³o zagro¿enie
pogorszeniem stanu technicznego budynku lub bezpieczeñ-
stwa jego mieszkañców.

Dachy budynków, które znajduj¹ siê w zarz¹dzie ADM
przewa¿nie s¹ pokryte p³ytami azbestowo-cementowymi, któ-
re musz¹ byæ wymienione zgodnie z ustaw¹ azbestow¹ do
2032 roku. Dachy pokryte tymi p³ytami, które ulegn¹ wcze-
�niejszemu uszkodzeniu bêd¹ musia³y byæ wymienione na
inne pokrycie ni¿ p³yty A-C, poniewa¿ nie otrzymamy zgody
na ich naprawê.

Tak samo nie mo¿na przewidzieæ wymiany pokryæ dacho-
wych z papy, poniewa¿ na dzieñ dzisiejszy s¹ w stanie
dobrym. Wymiana ta mo¿e byæ spowodowana warunkami
atmosferycznymi, gdzie nast¹pi uszkodzenie pokrycia. Prze-
widuje siê wymianê pokryæ dachów z papy asfaltowej na papê
termozgrzewaln¹, która wymaga mniejszych nak³adów na
konserwacjê .

Nie mo¿na zaplanowaæ sukcesywnej wymiany stolarki
budowlanej t.j. drzwi i okien w ca³ych budynkach, gdy¿ nie
wszystkie elementy stolarki w danym budynku nadaj¹ siê
jednocze�nie do wymiany � s¹ ró¿ne stopnie ich zu¿ycia.

Remonty budynków mog¹ byæ tak¿e uwarunkowane okre-
sow¹ kontrol¹ stanu sprawno�ci technicznej i warto�ci u¿yt-
kowej obiektu budowlanego.

3. Budynki zarz¹dzane przez Zespó³ Obs³ugi Szkó³ na
terenie miasta i gminy

/� �
:

3 � ��
3 �

� ��& �� : � � � ���������

�
�� ��� : � �� � � � � �

� �&2
���������

� ���0 ��� 3 � �� � � ���������
� 6 �� : � � � � � ���������

�
6 �� : � � � �� � ���������

� . �� 6 � �� � � �� � ���������
� = ��� : � � �� � � ���������



— 18593 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179 Poz. 2987

Rozdzia³ IV

Zasady sprzeda¿y lokali

1. Zasady sprzeda¿y lokali mieszkalnych ich najemcom
w budynkach stanowi¹cych w³asno�æ gminy Trzemeszno o,
po³o¿onych na terenie miejskim i wiejskim okre�la uchwa³a
nr XXXII/207/2004 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 5
listopada 2004 roku.

2. Zasady stosowania bonifikaty od ceny przy sprzeda¿y
lokali mieszkalnych stanowi¹cych zasób nieruchomo�ci gmi-
ny Trzemeszno okre�la uchwa³a nr XLI/258/2005 Rady Miej-
skiej w Trzemesznie z dnia 16 czerwca 2005 roku.

Do 2008 roku sprzedano ogó³em 138 lokali mieszkalnych:
101 na terenie miasta i 37 na terenie gminy. Sprzedano nie
tylko pojedyncze lokale w budynku lecz tak¿e wszystkie lokale
w budynkach wielorodzinnych.

W najbli¿szych latach planuje siê dalsz¹ sprzeda¿ lokali
mieszkalnych. W pierwszej kolejno�ci proponowaæ nale¿y
sprzeda¿ lokali najemcom w budynkach, do których do 100%
sprzeda¿y pozostaj¹ 1 lub 2 mieszkania:

1. miasto Trzemeszno:

- ul. Mickiewicza nr 22 wykupiono 3 mieszkania, do
sprzeda¿y pozosta³o 1 mieszkanie,

- ul. Wyszyñskiego nr 29 wykupiono 8 mieszkañ, do
sprzeda¿y pozosta³o 1 mieszkanie,

- ul. 22 stycznia 6 wykupiono 2 mieszkania, do sprzeda¿y
pozosta³y 2 mieszkania.

2. Gmina:

- Bystrzyca nr 2 wykupiono 4 mieszkania, do sprzeda¿y
pozosta³y 2 mieszkania,

- Szyd³owo nr 1 wykupiono 3 lokale, do sprzeda¿y
pozosta³o 1 mieszkanie.

Obecnie na terenie miasta i gminy Trzemeszno przygoto-
wywane s¹ do sprzeda¿y na rzecz najemców nastêpuj¹ce
mieszkania w budynkach:

1. miasto:

- ul. �w. Jana 11- 4 lokale mieszkalne,

- ul. Konopnickiej 8 - 1 mieszkanie,

2. gmina:

- Szyd³owo 1 - 1 mieszkanie

- Kruchowo nr 6 � 2 mieszkania,

byæ mo¿e jeszcze w tym roku nast¹pi sfinalizowanie
umów przeniesienia w³asno�ci, a je¿eli nie w tym to w 2009
roku.

Docelowo zamierza siê oferowaæ do sprzeda¿y prawie
wszystkie mieszkania komunalne, za wyj¹tkiem kilku lokali w
starej substancji, które odpowiadaj¹ i mog¹ mieæ w przysz³o-
�ci status lokali socjalnych.

Rozdzia³ III

Zasady polityki czynszowej
   oraz warunki obni¿ania czynszu

Czynsz najmu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokali wcho-
dz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Trzemeszno
ustala siê na podstawie stawki czynszowych za 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej z uwzglêdnieniem czynników obni¿aj¹-
cych ich warto�æ u¿ytkow¹.

Czynniki obni¿aj¹ce stawkê bazow¹:

- brak w lokalu centralnego ogrzewania,

- brak w lokalu CO i ³azienki,

- brak w lokalu CO, ³azienki i WC,

- brak w lokalu CO, ³azienki, WC i instalacji wodno-kanali-
zacyjnej.

Ka¿dy z tych czynników powoduje obni¿enie stawki bazo-
wej o 15%.

Lokal wyposa¿ony we wszystkie instalacje tj. elektryczn¹,
wodno-kanalizacyjn¹, centralnego ogrzewania oraz posiada-
j¹cy ³azienkê i WC to lokal o stawce bazowej 100%. Stawka
ta w 2008 roku wynosi 2,15 z³ za1 m2.

Przez powierzchniê u¿ytkow¹ lokalu mieszkalnego w rozu-
mieniu uchwa³y, uwa¿a siê powierzchnie wszystkich pomiesz-
czeñ znajduj¹cych siê w tym lokalu bez wzglêdu na ich
przeznaczenie i sposób u¿ytkowania, to jest pokoju, kuchni,
przedpokojów, spi¿arni, alków, holi, korytarzy, ³azienek oraz
innych pomieszczeñ s³u¿¹cych mieszkalnym i gospodarczym
potrzebom najemcy. Nie uwa¿a siê za powierzchniê u¿ytkow¹
lokalu mieszkalnego powierzchni balkonów, tarasów, logi,
antresol, szaf, schowków w �cianach, pralni, suszarni, stry-
chów, piwnic i komórek przeznaczonych do przechowywania
opa³u.

Przez centralne ogrzewanie rozumie siê energiê ciepln¹
dostarczan¹ z kot³owni lokalnych.

Przez ³azienkê rozumie siê wydzielone w lokalu pomiesz-
czenie wyposa¿one w instalacjê wodno - kanalizacyjn¹ umo¿-
liwiaj¹c¹ pod³¹czenie wanny lub brodzika.

Przez WC rozumie siê doprowadzon¹ do ³azienki lub
wydzielonego miejsca instalacjê wodoci¹gowo-kanalizacyjn¹
umo¿liwiaj¹ca pod³¹czenie muszli klozetowej i sp³uczki.

Ustala siê stawkê czynszu z tytu³u najmu lokalu socjalnego
w wysoko�ci 30% stawki bazowej.

Ustala siê, ¿e czynsz najmu mo¿e byæ podwy¿szany zarz¹-
dzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno.



— 18594 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179 Poz. 2987

Rozdzia³ V

Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

1. Lokalami i budynkami wchodz¹cymi w sk³ad mieszka-
niowego zasobu zarz¹dza Administracja Domów Mieszkal-
nych w Trzemesznie oraz do chwili przekazania mieszkañ i
budynków poszkolnych Zespó³ Obs³ugi Szkó³ w Trzemesznie.
Zadaniem tych jednostek jest administrowanie i gospodaro-
wanie mieszkaniowym zasobem gminy w sposób zapewnia-
j¹cy racjonalne gospodarowanie zasobem i utrzymanie stanu
technicznego na odpowiednim poziomie.

2. Zarz¹dca, którym powierzono gospodarowanie miesz-
kaniowym zasobem gminy, powinien wspó³dzia³aæ z najem-
cami w szczególno�ci w zakresie;

- zagospodarowania terenów wokó³ budynków,

- wykonywania ró¿nych prac z udzia³em najemców.

3. Zarz¹dca podejmowaæ bêdzie w okresie objêtym pro-
gramem dzia³ania zmierzaj¹ce do wdra¿ania nowoczesnych
metod administrowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz
racjonalizacji wydatków przeznaczonych przez gminê Trze-
meszno na ten cel.

Rozdzia³ VI

�ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej

�ród³em finansowania gospodarki mieszkaniowej s¹:

- wp³ywy z najmu oraz dzier¿awy lokali,

- wp³ywy z dzier¿awy nieruchomo�ci, na których znajduj¹
siê lokale,

- pozosta³e wp³ywy zwi¹zane z gospodarowaniem zasobu
lokalowego gminy,

- dotacje z bud¿etu gminy Trzemeszno.

Koszty utrzymania mieszkaniowego zasobu, w tym koszty
bie¿¹cej eksploatacji, koszty remontów powinny byæ pokry-
wane z op³at czynszowych za lokale mieszkalne oraz w miarê
potrzeb ze �rodków w³asnych gminy. Nale¿y d¹¿yæ do tego
aby gospodarka mieszkaniowa finansowa³a siê samodzielnie.

Roczny planowany przychód z tytu³u czynszu najmu w
ADM wynosi:

- lokale mieszkalne z terenu miasta i gminy � 182.694 z³,

- lokale u¿ytkowe � 79.998 z³,

- lokale socjalne � 2.196 z³,

- fundusz remontowy i op³ata eksploatacyjna wspólnot
� 67.476 z³

Roczny planowany przychód z tytu³u czynszu najmu w
ZOS wynosi 23.660 z³:

Rozdzia³ VII

Wydatki na bie¿¹c¹ eksploatacjê, remonty, moderniza-
cjê lokali stanowi¹cych zasób gminy w kolejnych latach

oraz koszty zarz¹du nieruchomo�ciami wspólnymi,
których gmina jest jednym ze wspó³w³a�cicieli

�rodki finansowe pochodz¹ce z czynszu za lokale miesz-
kalne co roku powinny byæ, w miarê potrzeb przeznaczane na
bie¿¹ce utrzymanie, remonty i modernizacjê lokali bêd¹cych
w mieszkaniowym zasobie gminy.

Rozdzia³ VIII

Dzia³ania maj¹ce na celu poprawê gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy.

Oceniaj¹c mieszkaniowy zasób gminy Trzemeszno nale¿y
uznaæ go za stosunkowo niewielki. Stan techniczny budynków
i mieszkañ jest w przewa¿aj¹cej czê�ci �redni i z³y, a zatem
wymaga sporych nak³adów na remonty.

Do poprawy gospodarowania mieszkaniowym zasobem
gminy nale¿y podj¹æ nastêpuj¹ce dzia³ania;

- w dalszym ci¹gu kontynuowaæ zamiany mieszkañ, które
dostosowuj¹ strukturê mieszkañ do mo¿liwo�ci najem-
ców, a tak¿e stworz¹ mo¿liwo�æ poprawy warunków miesz-
kaniowych,

- prowadziæ sprzeda¿ mieszkañ komunalnych w zastosowa-
niem mo¿liwie najdalej id¹cych preferencji,

- czyniæ starania w celu poprawy �ci¹galno�ci nale¿no�ci
czynszowych od osób zalegaj¹cych z op³atami,

- podj¹æ dzia³ania w celu budowy tanich mieszkañ, bowiem
tylko one istotnie wp³yn¹ na rozwi¹zanie istniej¹cych
problemów mieszkaniowych w gminie.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego miasta Trzemeszna zatwierdzonym Uchwa³¹ Rady
Miejskiej w Trzemesznie Nr LXIV/357/2006 z dnia 26 pa�dzier-
nika 2006 roku gmina Trzemeszno posiada tereny przeznaczo-
ne pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne, tereny te
s¹ uzbrojone.

Nadmienia siê, ¿e oddany do u¿ytku w 2007 roku 24
rodzinny budynek przy ul. Mieszka I nr 4 sfinansowany zosta³
ze �rodków kredytowych.

W zwi¹zku z powy¿szym realizacja budowy kolejnego
budynku wielorodzinnego uwarunkowana jest zabezpiecze-
niem na ten cel �rodków finansowych w bud¿ecie gminy
Trzemeszno i czynienie starañ o pozyskanie �rodków unij-
nych.



— 18595 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 179 Poz. 2987, 2988

Informuje siê tak¿e, ¿e Minister Infrastruktury skierowa³ do
konsultacji projekt zmiany ustawy o finansowym wsparciu
tworzenia lokali socjalnych, mieszkañ chronionych, nocle-
gowni i domów dla bezdomnych. Projekt ma umo¿liwiæ

miêdzy innymi pozyskanie przez gminy (przy pomocy bud¿etu
pañstwa) mieszkañ komunalnych nie bêd¹cych socjalnymi, a
tak¿e zwiêkszenie maksymalnego poziomu wsparcia. Mo¿li-
wy by³by tak¿e zakup i refinansowanie kosztów zakupu lokali
i ca³ych budynków mieszkalnych.

2988

UCHWA£A Nr XXXIII/178/2008 RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE

z dnia 27 sierpnia 2008 roku

w sprawie ustalenia szczegó³owych zasad ponoszenia odp³atno�ci
      za pobyt w �rodowiskowym Domu Samopomocy w Trzemesznie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.), art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593
z pó�n. zm.)

Rada Miejska w Trzemesznie uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê zasady odp³atno�ci za pobyt w �rodowi-
skowym Domu Samopomocy w Trzemesznie, w zale¿no�ci
od posiadanego kryterium dochodowego okre�lonego w art.
8 ust. ustawy o pomocy spo³ecznej zgodnie z poni¿sz¹ tabel¹:

' � � � 2 � �� �
����� ������ �

' � � � �
2 � �� �
����� ������ �

������ ����� ����� ������ ����� �����
������ ����� ������ ������ ����� ������

������ ������ ������ ������

2. Op³atê za pobyt w �rodowiskowym Domu Samopo-
mocy ustala siê w drodze decyzji administracyjnej Kierownika
O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Trzemesznie na podstawie
wywiadu �rodowiskowego.

3. Us³ugi �wiadczone przez �rodowiskowy Dom Samo-
pomocy przys³uguj¹ nieodp³atnie tym osobom, których do-
chód lub dochód na osobê w rodzinie nie przekracza kwoty
okre�lonej w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy spo³ecznej
zwanej dalej ,,kryterium dochodowym�.

4. W przypadku nieobecno�ci uczestnika w zajêciach
wynosz¹cej 10 i wiêcej kolejnych dni roboczych, wcze�niej
zg³oszonych przez uczestnika, rodziców lub opiekunów, od-
p³atno�æ za pobyt obni¿ana jest o 50%.

5. Odp³atno�æ winna byæ regulowana do dnia 15-go
ka¿dego miesi¹ca za miesi¹c miniony w siedzibie �rodowi-
skowego Domu Samopomocy.

§2. 1. Osoba korzystaj¹ca z us³ug �rodowiskowego Domu
Samopomocy mo¿e byæ w ca³o�ci lub czê�ci zwolniona z

ponoszenia op³at w szczególnie uzasadnionych przypadkach
na wniosek uczestnika lub jego opiekuna, jak równie¿ pracow-
nika socjalnego w oparciu o wywiad �rodowiskowy, je¿eli:

- ponosz¹ odp³atno�æ za pobyt innych cz³onków rodziny w
domu pomocy spo³ecznej, o�rodkach wsparcia lub innej
placówce,

- wystêpuj¹ uzasadnione okoliczno�ci, w szczególno�ci d³u-
gotrwa³a choroba, bezrobocie, niepe³nosprawno�æ, �mieræ
najbli¿szego cz³onka rodziny, straty materialne powsta³e w
wyniku klêsk ¿ywio³owych lub innych zdarzeñ losowych,

- osoba zobowi¹zana do ponoszenia odp³atno�ci jest w
ci¹¿y lub samotnie wychowuje dziecko.

2. Okres na jaki osoba lub rodzina jest zwolniona z
ponoszenia op³at okre�la w decyzji administracyjnej Kierow-
nik O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Trzemesznie. Decyzje o
zwolnieniu z odp³atno�ci wydaje siê na okres nie d³u¿szy ni¿
6 miesiêcy.


